Las contrataciones a que se hace referencia en la presente disposición deben 

encontrarse por debajo de los umbrales previstos en los acuerdos comerciales suscritos 

por el Estado Peruano. La inaplicación de la Ley N° 30225 para la contratación de obras 

se realiza hasta por un monto de tres mil seiscientas (3600) Unidades Impositivas 

Tributarias (UIT). La Contraloría General de la República realiza el control concurrente 

de las Contrataciones de obras antes señaladas, debiendo las entidades señaladas en 

el párrafo anterior remitir copia del contrato de la obra y los documentos que lo

[...]

procedimiento especial de otorgamiento de servidumbre sobre los terrenos 
eriazos estatales requeridos para proyectos de inversión, se aprecia que al 15 de 
setiembre de 2022 (Informe de Brigada N° 00801-2022/SBN-DGPE-SDAPE) se 
han derivado a los Gobiernos Regionales con funciones transferidas ciento 
veintiocho (128) expedientes, de acuerdo al detalle siguiente: 

• Gobierno Regional de Arequipa: 118 expedientes derivados. 
• Gobierno Regional de Tacna: 9 expedientes derivados. 
• Gobierno Regional de La Libertad: 1 expediente derivado. 

Pese a los requerimientos de información por parte de dicha Subdirección a los

[...]

Las contrataciones a que se hace referencia en el presente artículo deben encontrarse acordes con los acuerdos 
comerciales suscritos por el Estado Peruano; la inaplicación de la Ley N° 30225 para la contratación de obras se 
realiza hasta por un monto de tres mil seiscientas (3600) Unidades Impositivas Tributarias (UIT). La Contraloría 
General de la República realiza el control simultáneo de las contrataciones de obras antes señaladas, debiendo el 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones remitir copia del contrato de la obra y los documentos que lo sustenten.